
Příběhy našich sousedů: životopis pamětnice 

 

Naše pamětnice paní Věra Zoulková (roz. Činčurová) se narodila 11. 7. 1953 v Jablonci 

nad Nisou. Školní docházku zahájila v jednotřídce na ZŠ v Siřejovicích u Lovosic a později ve 

Vrbičanech.  

V lednu roku 1961 se s rodiči a třemi sourozenci přestěhovala do Horního Slavkova. 

Tady navštěvovala dnes již neexistující školu na Školním náměstí a následně ZŠ Nádražní. 

Rodiče vedli obchod s potravinami na Kounici a později se rodina přestěhovala na nově 

vybudované sídliště. Tam je také zastihla okupace Československa vojsky Varšavské smlouvy 

v roce 1968.  

Maturitní zkoušku vykonala na Gymnáziu v Sokolově. A následně se hlásila ke studiu 

lékařství na ZČU v Plzni. Přijímací zkoušky splnila, ale protože odmítla vstoupit do SSM, její 

přijetí bylo zamítnuto. V letech 1972–1977 vystudovala VŠCHT (Vysokou školu chemicko-

technologickou) v Praze.  

      Během následujících dvou let byla zaměstnána v n. p. Škodovy závody Plzeň na 

energetickém odboru. V letech 1985–2022 byla zaměstnankyní Ústředního ústavu 

geologického v Praze na Barrandově (později Česká geologická služba). Pracovala na pozici 

výzkumný a vývojový pracovník (laborantka).  

  

 V roce 1977 potkala svého manžela Aleše, s nímž má dvě děti, dceru Luisu (* 1980) a 

syna Aleše (* 1982). Během protestů na Národní třídě 17. listopadu 1989 byl její manžel zraněn 

a oba se následně účastnili demonstrací na Václavském náměstí a na Letné.  

 
 
 


